
■' ~

^liWlIêSSHÍÚ

Prefeitura Municipal
de ibiara

r
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQIIISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSTRIIÇÔES. DESTINADOS A TODAS AS SE
CRETARIAS DO MliNICIPIO DE IBIARA, NO EXERCÍCIO DO ANO DE 2022. RINDAMENTO
LEGAL; Preg3o Presencial n" 00003/2022. EXDTAÇAO: Recuraos Próprios do Município de Ibiara;
DOTAÇÃO VIGENTE DE 2022. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e; CT N" 00008/2022 - 24.02.22 - KARYNA DO
AM.ARAL SO.ARES LEITE - RS 364.174,25.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS alimentícios PARA MERENDA ESCOLAR DESTIN.ADOA
SECRETARIA MUNICTP.AL DE EDUCAÇÃO DO N lUNICÍPIO DE IBIARA- PB. NO EXERCÍCIO DO
ANO DE 2022. RTNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n® 00004/2022. DOTAÇÃO: Recureos Próprios
do Município de Ibiara: 06.000 -SECRET/ARIA MUNICIP,VL DE EDUCAÇÃO I2..306.1008.20I3 -PRO
GRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO RINDAMENTAL- FNDE. 12.306.1008.2016
- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOIJAR - CRECHE - FNDE. 12.306.1008.20I7
- PROG. NACIONAL DE .ALIMENT.\Ç.\0 ESCOLAR - PRB-ESCOL.A- FND 33^90.30 MATERLAL
DE CONSUMO.. VIGÈNCI.A: até o final do e.xercício financeiro de 2022. P.ARTES CONIRATANTES;
Pref? ^Municipal de Ibiara e: CTN° 00009/2022 - 25.02.22 - FRANCISCO DA SILVAPEREIRA-RS
30.2. . cr N» 00010/2022 - 25.02.22 - JOANA DARC COSTA AFRRI - RS 215.65.3,50.

EXTRATO DE CONTR.ATO
OaiETO; AQUISIÇÃO DE MEDIC.AMENTO DE FARMÁCLA DE .ACORDO COM OS VALORES DA
REVTSTA ABCFiARMA. COM MAIOR PERCENTLi.AI. DE DESCONTO. DESTINADO .A SECRE
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MlíNICÍPIO DE IBIARA. NO EXERCÍCIO DO ANO DE 2022.
R'NDAMENTO LEGAL Pregão PreseiKÍal n® 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Rnwrios do Municipío
de Ibiara; 07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE I0.122.0004.2080-bLANL'TENÇ.ÃOD.AS
ATIVIDADES D.ASECRCT.ARLAMUNICIP.ALDE S.AÚDE; 07.001 -FUNDO MUNICIP.AI, DE S.AÚDE
IO.,30I.IOII.2032-GESTÃOEMANUTENÇ.\ODAArENÇÃOBÁSIC.A. 10.302,1011.2042-GESTÃO
EMANUTENÇ.toD/L\LTAE MÉDLACCKtíPLEXID.ADL I0..305.1011.2047-GESTÃOE M.ANLTEN-
Ç.AO DO BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EPIDEMIOLOGIC.A. 10.301.101I.2II4-GESTÃOE
ALANUTENÇÃO DO BLOCO DE .ASSISTÊNCIA F.ARA LACÈUTICA 3390.30 - M.ATERIAL DE CON
SUMO. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura
Municipal de Ibiara e; CTN®00011/2022 - 25.02.22 - NliBIA INÁCIO DE QUEIROZ - RS 180.000.00.

Prefeitura Municipal I
de Curral Velho 1™^ ' ' " —

•sim iMÊm
PREFEITllLV MUNICIPAL DE CURILVL VELIIO-PB

AVISO DE LEILÃO DE N* 001/2022
-A Prefeitura Municipal de Curral Velho-PB. através da Comissão de Licitação, toma público que será
realizado Leilão Público de bens inservivcis/anlieconõmicos ao inunicipio no dia 22 de março 2022, a
partir das 10:30 hs, na modalidade; presencial, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tenente
Iríneu Lacerda, s/n. Centro e online, através do site \vww.m;ircotuli(>leil»es.com hr O leilão será conduzido
P®lo^jj|^eiro Oficial, Sr. Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, devidamente matriculado na Junta
CorV" T da Paraíba sob o n® 010/2014. Informações complementares sobre os bens e condições para
parti. ,áo poderão ser obtidas no respectivo endereço, através do o-mail marootulioiÃmareotulioleiloes.
com.tir. e com o leiloeiro pelo telefone (83) 9.8787-8175, em horário comereial.

Curral Velho/PB. 25 de fevereiro de 2022.
TACIO SAMUEL BARBOSA DINIZ

Prefdto Coiistítudonol

Prefeitura Municipal I
de Sousa l'""' '

i ucnacÃo
PREFEITURA NR/NICIPAL DE SOUSA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE HOMOIXHÍAÇÁO
Pregão Eletrônico n* 0118/2021

O prefeito do municipio de SousaTB toma público, para conhecimento dos interessados, referente ao
procedimento licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço. Objeto;
Aquisição parcelada de gêneros alimentidcn não peredveLs, para atender as necessidades das
secretarias/órgãos demandantes da Prefeitura Munidpal de Sonsa/PB, conforme desistêtKÍa de
itens da empresa PAPELARIA C.U.AZEIRAS LTD.A, CNPJ n®4l .883.167/0001-25 do Üem 108 e
RABRiNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP-CNPJ N® 07.526.979/0001-85 dos itens 114 e 115.
Assimos valores homologados dosoutras empresas não sofreram alterações e o da PAPELARIA CA-
JAZEIRAS LTD.A- CNPJ N° 41.883.167/0001-25 passa a ser RS 1.013.450,61 (Um milhão treze mil
e quatrocentos e cinqüenta reais e sessenta e um cenlavos).Convoca-se a empresa para assinatura do
respectrit) contrato em até 3 dias úteis. .A não assinatura decairá do direito e sujeitará às penalidades legais.

Sousa,04 de março de 2022.
FÁBIO TVRONE BRAGA DE OLrVTilRA

Prefdto

I:, -■ M!

PREFEITURA ARiNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AATSO DE LIOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'00032/2022

-A Prefeitura Municipal de São José de Píranhas-PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial c Equipe de .Apoio, licitação modalidade Pregão PiesenciaL do tipo menor preço, para; Contra
tação de empresa especializada para prestar serviço na área da saúde, com pro&sional especializai) e
tqiarelho m^ico para atuar na área de ginecologia e obstetrícia, realizando ultrassom morfológica obs-
tétrica do 1° e 2® Trimestre, com aparelho 4D, às 08:30 horas do dia 17 de Março de 2022, no Auditório
Maria Elza, Anexo à Secretaria de Municipal de Educação, Rua Sabino Nogueira - Centro - São José de
Piranhas - PB. Recursos: previstos no orçamento ugente. Fundamento legal; Lei Federal n° 10.520/02 e
subsidiariamcnte a Lei Feder^ n" 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n° 008/09;
e legulação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infomiaçôes: no
horãio das 07;(X) às 13:00 horas dos dias úteis, na Sola da CPL. proinsoriamente instalada na Secretaria
Municipal de Educação, Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de Piranhas. E-mail; cpl-
saojosedepiranlias/^gmail.com. Edital; www.lce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB. 04 de Março de 2022.
HELDER DE LINLA FREITAS

Pregoeiro Ofidal

PREFEITURA MlíNICIP,AL DE S.ÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AATSO DE LICTTAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00035/2022

-A Prefeitura Municipal de São José de Piranbas-PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de A|mío. licitação modalidade Pre^o PresetKÍal, do tipo menor preço, para: Contratação
de empresa para aquisição de Ümas Funerárias, coroas dc flores e serviços de translado funeral para
atender as necessidades do município de São José de Piranhas - PB. às 09:00 horas do dia 18 de Março
de 2022, no Auditório Maria Elza. Anexo à Secretaria de Municipal de Educação. Rua Sabino Noguei
ra - Centro - São José de Piranhas - PB. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal;
Lei Federal n' 10.520/02 e subsidiariomente a Lei Federai n° 8.6^.*93; Lei Complementar n® 123/06;
Decreto Municipal n® 008/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário dos 07:00 às 13:00 horas dos dws úteis, na Sala da CPL provisoriamente
instalada na Secretaria Municipal do Educação, Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de
Piranhas. E-mail; cptsaojosedepiranhas@gniail.com. Edital: \v\ixv.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas • PB. 04 de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Ofidal

roMMlA.te^HECQSjN?(IDÍM
APrefeitura Municipal de São de Piranhas - PB. aW és do Presidei^da CPL TORNAPÚBLICO a quem
possa interessar, que fará realizar às 09h30min, do dia 22 de Março de 2022, abertura da Sessão Pública na
Modalidade Tomada de Preços, com objeto; Contratação de empresa para execução dos seniços de ampliação
e reforma da EMEIEF João Batista Campos, no Distrito Bom Jesus, no Município de São José de Piranhas —
PB, no .Auditório Maria Elza, .-Anexo da Secretaria Municipal de Educação deste Municipio. Qs interessados
poderão retirar o Edital e Anexos na Sala da CPL proxisoriamente instalada na sede da Secretaria Municipal
de Educação de São José de Piranhas. Rua Malaquias Gomes Barbosa, Centro, São José de Piranhas — PB
ou pelos meios virtuais disponíveis; E-moil; cpLsaojosedepiranhas@gmaiI.com ou site; www.tce.pb.gDV.br.

São José de Piranhas - PB. 04 dc Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Presidente

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOhLADA DE PREÇOS00005/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranlias - PB,alravés do Presidente da CPL TORN.A PÚBLICOa
quetn possa interessar, que fará realizar às 09h.30min do dia 23 de Março de 2022, abertura da sessão
pública na Modalidade Tomada de Preços, com objeto; Contratação de empresa para execução dos
serviços dc constmção de uma quadra coberta na Escola Irapuan Sobral no Municipio de São José de
Piranhas - PB, no Auditório Maria Elza. Anexo da Secretaria Municipal de Educação deste Município.
Os interessados poderão retirar o Edital c .Ane.xos na Sala da CPL provisoriamente instalada na sede
da Secretaria Mimicipal de Educação de São José de Piranhas. Rua Malaquias Gomes Barbosa. Centro.
São José de Piranhas — PB ou pelos meios \imiaís disponiveis; E-mail; cplsaojosedepíranhas@gmail.
cora ou site; wvw.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas-PB,04de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇ.ÂO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00033/2022

A Prefeitura Municipal de São José de PiranIias-PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial
e Equipe de Apoio, licitação modalidade Pregão PiesenciaL do tipo menor preço, paia;Contratação de empresa
para pn^ção de serviços de fornecimento de alimentação, tipo salgados variados, para atender as demandas
em festividades c/'ou excntos de várias secrvtarixi da Prefeitura Municqial de São José de Piranhas - PB. às
10:30 horas do dia 17 de Março de 2022. no .Auditório Maria Elza, Ane.\o á Secretaria de Municipal de Edu
cação, Rua Sabino Nt^eira - Centro - .São José dc Piranhas - PB. Recuisce); previstos no orçometáo vigente.
Fimdamento legal; Lei Federal n® 10.520 02 e siibsidiariamentc a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:29. Validação: ACE2.F418.A7F7.83AF.E5AE.2980.E4DA.1949. 
[PDF] Publicidade. Doc. 21305/22. Data: 10/06/2022 12:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

1089

1089



Í
B
V
í

«
f
s
i
f
c
i
 
<

Si
lí

l«
íl

 f

IH
II

I
ii

ll
li

l í
i |

!i
!:

|!
|f

 
i

f
y
i
 

1!
Si

l

H
f
s
I
M
I
ü
!
 S

'
«
S
i
s
l
J

íS
ti

f:
 3

i 
M
i
m

il
tl
ll
l

i
m
m
h

II
n
m
m
u
i

S
:
3
«
8
1
:
S

m
u

I
S
I
g
S
ê
S
 :
|
 g

if
li

li
l 
h
 f

fl
5»
p|
 F

g|
 
i|
ii
s

«l
lí

li
lí

li
i!

 í
i

8 
P
P
^
i
P
t
 I

I 
lí

hl
ir

íÜ
J

i
f
j
i
a
í
g
i
r
s
l
l
 
«

v
^
a
S
f
i
i
i
í
i
E
t
c
e
a
 
9

s
H
l
i
J

i§
l

i
 I

1
 tf 

I f
 PI
Ii
IÍ
mI

lI
ll
ií
ti
íF
ll
fl
l 
I

sj
lü
íf
ls
ll
íf
fl
ií

i
 11

£Í
s2
SÍ
?o
8

u
t
t
m
u

l
i
l

i

8
 
«

8§
|:
!l
|8
 í

5?
$*

Í5
4|

 Z
||

| 
e

«
«

■
«

s

íi
iB

ÍÚ
Í

lí
P

s
s
tI

lí
 I

11 
I 

J k
88

23
S

5
ll
ll
í

ll»
8

S
S

8|
bS

SJ
5í

{J
W

 l
il 

i
bS

ÍP
Ib

iH 1 l
ili

«§
«•

<
§.

11
^

m
m

i«
i 
li

si 
*

pp
lp

ís
f!

m
im

ii
«

s
fü

i
Ü

S
8

S
S

ii£
S

£
i!
j

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:29. Validação: ACE2.F418.A7F7.83AF.E5AE.2980.E4DA.1949. 
[PDF] Publicidade. Doc. 21305/22. Data: 10/06/2022 12:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

1090

1090


